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Önkormányzati választások 
magyarországon

kié a malac?
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balszemmel
Thürmer Gyula

mi a bal szemünkkel nézünk a világra. Így sok mindent észreveszünk, 
amit csak a jobb szemünkkel nem látnánk. másként is látjuk  
a világot, mondjuk úgy, balszemmel. ezután minden számunkban 
elmondjuk, miként is látjuk az éppen esedékes eseményeket a saját 
politikai értékÍtéletünk alapján, balszemmel. 

Ki A ModERN, 
Ki A dEMoKRATiKUS?

A venezuelai választások nem sok vissz-
hangot váltottak ki a magyar tőkés mé-
diában. Miért is kellene? Elvégre Vene-
zuela egy elmaradott, antidemokratikus 
ország, szép hazánk pedig, mint tudjuk, 
a modernség és a demokrácia fellegvára. 

Eszembe jutott, hogy a caracasi repü-
lőtéren a venezuelai utazók zöme három 
különleges kapun lépte át a határt, ahol 
senki sem volt, csak a technika. 

Az automatikus útlevél-ellenőrzést 
most vezetik be néhány nyugat-európai 
repülőtéren. Ferihegyen legfeljebb álom. 
A Bolivári államban már megvan. 

Aztán hallgatom az Országos Válasz-
tási Iroda főnökét, aki elmondja, hogy 
nálunk, a demokrácia földjén  hány tonna 
papírt használnak fel az önkormányzati 
választáson, meg milyen melós este ösz-
szeszámlálni a szavazólapokat. Bezzeg 
az elektronikus szavazás, az jó lenne, de 
a pártok nem tudtak megegyezni benne. 

Venezuelában, az elmaradott és an-
tidemokratikus országban elektronikus 
szavazás van. Zárás után – mint a pénz-
tárgépből – előhívják az adatokat, és már 
küldik is a központba. 

Nem szamárháton, nem lóval, Interne-
ten keresztül. 

Na, ennyit arról, hogy ki a modern, és 
ki a demokratikus!

Nyugdíj előtt

Elkeseredett olvasónk problémáját sze-
retném megosztani. 

Nyugdíj előtt áll, és egyik napról a 
másikra állás nélkül maradt. Nem ő te-
het róla, tönkrement a cég. Vagy az is 

lehet, hogy nem ment tönkre, csak be 
akarták zárni. Eleinte nem keseredett el, 
gondolta, elhelyezkedik informatika-ma-
tematika szaktanárként. Végül is van 20 
éves informatikusi gyakorlata, tanított 
a felnőttképzésben. Jó, nincs pedagógus 
végzettsége, de nem osztályfőnöknek 
jelentkezik, nem nevelőnek, hanem egy 
speciális terület oktatójának. 

Nos, mindez nem számít a hatalom, 
adott esetben az iskolaigazgatók szemé-
ben. Még az sem, hogy kedves olvasónk 
vállalná, hogy négy félév alatt elvégzi a 
pedagógiai kiegészítő szakot. 

Nem kell, és kész! Informatikusnak 
sem kell, mert ahhoz meg nyelvvizsgára 
lenne szüksége. Az senkit sem érdekel, 
hogy korábban hogyan dolgozott nyelv-
vizsga nélkül – most új időket élünk, új 
szabályok vannak. 

Az sem foglalkoztat senkit, hogy kis 
hazánk lakosainak többsége – sajnos – 
nem rendelkezik nyelvvizsgával, de még 
nyelvtudással sem. Kedves olvasónknak, 
aki önhibáján kívül veszítette el állását, 
most, röviddel a nyugdíj előtt marad egy 
biztató perspektíva: vagyonőr lehet egy 
zavaros hátterű cégnél. És még valami! 

Olvasónk azt gondolta, hogy az MSZP 
tavaszi veresége fényt, illetve tanári ál-
lást hoz életébe. Nos, nem hozott, az ő 
élete nem változott. A kapitalizmus ápri-
lis után is kapitalizmus maradt.

MiéRT vAGyUNK 
AfGANiSZTÁNBAN?

Tudtad-e, hogy miért vagyunk Afganisz-
tánban? A béke és a demokrácia biztosí-
tásáért, a jobb sorsra érdemes afgán nép 
megsegítéséért. Ha ezt elhiszed, ne is ol-
vass tovább.

Szóval, azt mondja minap az ENSZ Ká-
bítószer-ellenőrzési és Bűnmegelőzési Hiva-
tala (UNODC), hogy baj van. Ez nem olyan 
kommunista szervezet ám, hanem tisztessé-
ges tőkés intézmény. Nos, szerintük van baj. 

Az idén 3 968 tonna ópiumot állítanak 
elő Afganisztánban, ami 49 százalékkal 
kevesebb a tavalyi mennyiségnél, és a legki-
sebb 2003 óta. Az ópium pedig, mint tudjuk, 
a heroin alapanyaga. Az pedig nagyon kell, 
mert valamivel el kell kábítani a világot. 

Képzeld el, hova is vezetne, ha min-
den nyomorult józan ésszel átlátná nehéz 
élete okát. Heroint pedig nem termelnek 
akárhol. A világ herointermelésének 90 
százaléka Afganisztánból jön. Mint tu-
dod, ennél kevesebbért is öltek már em-
bert, sőt indítottak háborút. 

A kábítószer nagy üzlet, nagyon nagy. 
A hadiipar és a gyógyszeripar mellett a 
legnagyobb. Az oroszok a földgáz-milli-
árdjaikkal elbújhatnak mögöttük. 

Az informatikáról, a high-tech-ről, meg 
ilyenekről nem is beszélve. Afganisztán-
ban mindhárom üzlet jelen van. A kato-
náknak fegyver kell, meg a terroristáknak 
is. Ez régi szép hagyomány a hadiparban, 
hogy egyszerre szállítanak a front mind-
két oldalán állóknak. Tuti üzlet! Aztán jön 
a gyógyszeripar is. Rengeteg embert kell 
évtizedeken át kezelni egy-egy afganisztá-
ni kiküldetés után. A magyar katonák ta-
lán még nem tudják, de talán megkérdez-
hetnék amerikai társaikat. Az ópiumter-
melés csökkenését is a gyógyszeripar fogja 
megoldani, mivel a mákot megtámadó be-
tegségről van szó. És végül itt van maga a 
kábítószer. Mint látod, az első kettő bevéte-
li forrás legális, szinte már tisztességes. A 
kábítószer már nem annyira, viszont annál 
nagyobb a haszon. Tudod, lehetne búzát is 
termelni, gyümölcsöt, fűszereket, és akkor 
talán az afgánok milliói is jóllaknának. 

De kit érdekelnek az afgánok? Illet-
ve, mit is mondok, nagyon is érdekelnek, 
hiszen a békéjükért, demokráciájukért 
áldozunk forint milliárdokat és magyar 
katonák életét. Vagy talán a pénzért, a 
hadipar, a gyógyszeripar, a kábítószer-
kereskedelem hasznáért?

thürmer gyula
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Hétből-Hét
   MiT GoNdoL A MUNKÁSPÁRT?

1. Október 4-én a MAL Zrt. ajkai timföldgyárának kolontári vö-
rösiszap-tározójánál átszakadt a gát. A tározóból elsősorban a 
vörösiszapot fedő hatalmas mennyiségű iszapos víz folyt ki. 

 A víz elöntötte a környező településeket, Devecsert, 
Kolontárt, Somlóvásárhelyt, Tüskevárt, Apácatornát és Kis-
berzsenyt. Eddig négyen haltak meg, több mint százan sé-
rültek meg, a kár tízmilliárdos.

Munkáspárt: A katasztrófának nem voltak természeti okai, 
emberi mulasztás történt. Egyfelől a timföldgyártó gya-
níthatóan az engedélyezettnél több vörösiszapot halmozott 
fel, másrészt nem volt olyan hatóság, amely ezt akár ko-
rábban, akár most számon kérje. A kormány most határo-
zott lépéseket ígér, azonban a katasztrófa után egy nappal 
sem állíttatta le a gyárat. Hasonló eset még nem történt 
a timföldgyártás hazai történetében… S akkor még nem 
esett szó arról, hogy a mentésre nincs felkészülve az or-
szág, szokás szerint különböző segélyszervezeteknél kun-
csorog a kormányzat.

2. Horváth Csaba, az MSZP főpolgármester-jelöltje nem tart-
ja elképzelhetőnek, hogy egy Tarlós István vezette Budapest 
főpolgármester-helyettese legyen, vagy hogy pártja ilyen 
helyzetben koalícióra lépjen a Fidesszel.

Munkáspárt: Mi sem tartjuk elképzelhetőnek, de nem azért, 
amiért Horváth úr. Szerintünk az embereknek elegük van az 
MSZP-ből, sok évnek kell eltelnie ahhoz, hogy a fővárost is-
mét rájuk bízzák. Akár egy kicsit is. Ha egyáltalán…

3. Obama amerikai elnök bocsánatot kért Guatemala ve-
zetőitől, hogy több mint 60 évvel ezelőtt amerikai in-
tézetek több száz guatemalai embert fertőztek meg 
nemibetegségekkel azért, hogy az amerikai intézeteknek 
legyen kiken kísérletezniük, tekintettel arra, hogy az ak-
ció nem volt etikus.

Munkáspárt: Van bőr a képükön az amerikaiaknak, hogy gyil-
kosságokat „nem etikus cselekedetnek” állítsák be? Azt hi-
szik, hogy elintézhetik egy egyszerű „sorry”-val? Ezek Ma-
gyarország szövetségesei? Mondvacsinált indokokkal orszá-
gokat hajszoltak háborúkba. Az emberiség elleni bűntett is-
mert fogalom. Rájuk miért nem vonatkozik?

4.  Megtette észrevételeit az Európai Unió Pénzügyi és Gazda-
sági főigazgatójának levelére a nemzetgazdasági miniszter. 
Matolcsy György újra megerősíti: a kormány fontosnak tart-
ja, hogy a közszféra vezetőinek és tisztségviselőinek, így a 
Magyar Nemzeti Bank elnökének havi díjazása kétmillió fo-
rintnál ne legyen több.

Munkáspárt: Kormányunk jól teszi, hogy következetesen küzd 
a Nemzeti Bank elnökének magas fizetése ellen, s általában 
is csökkentette vagy nem emelte az állami vezetők béreit. A 
Munkáspárt azonban ennél többet mond: Magyarországon 
senki, se állami ember, se más, ne kereshessen 1.000.000, 
azaz egymillió forintnál többet, de 100.000, azaz százezer 
forintnál kevesebbet se!

5.  „A mátészalkai Vám- és Pénzügyőri Hivatal fenti számú isme-
retlen elkövetővel szemben lefolytatott jövedéki törvénysértési 
ügyben az eljárás megszüntetéséről hozott végzést, azonban azt 
kézbesíteni nem tudta, mivel az elkövető kiléte nem ismert.” 

 A végzés a mátészalkai Vám- és Pénzügyőri Hivatal fenti cí-
mén vehető át – olvashatjuk a www.magyarország.hu hiva-
talos hirdetmények oldalán.

Munkáspárt: Na, itt a baj! Állami szervezetek pénzt és időt nem kí-
mélve tesznek olyan dolgokat, amelyek eleve értelmetlenek. Az 
államnak kevesebb ügybe kellene rendelkezésekkel beleszólnia, 
de amit vállal, azt hatékonyan és gyorsan kellene elvégeznie. 

6.  Wen Jiabao kínai miniszterelnök a múlt héten ismét sürgette, 
hogy az Európai Unió ismerje el Kína piacgazdasági státuszát, 
csökkentse a high-tech exportra vonatkozó korlátozásokat.

Munkáspárt: Az Európai Unió most határozza meg Kínával 
kapcsolatos politikáját a következő esztendőkre. Nagy egy-
ség nincs, mivel mások az érdekek. Ilyen helyzetben Magyar-
országnak messzemenőleg önállónak kell lennie. Magyaror-
szágnak ugyanis alapvető érdeke, hogy megnyerjük Kínát. Ja-
vasoljuk: Orbán miniszterelnök úr jelentse be, hogy a magyar 
kormány támogatja Kína piacgazdasági státuszának elisme-
rését, egyetért a Kínába irányuló fegyverexport engedélyezé-
sével, és mindent megtesz az EU és Kína közötti kapcsolatok 
gyors fejlesztéséért. Mint pártelnök pedig jelentse be, hogy 
folytatva a Fidesz hivatalos együttműködést kíván a Kínai 
Kommunista Párttal. Ha Orbán úr komolyan gondolja a kül-
politikai nyitást, megteszi. Ha komolyan gondolja…

7.  Egy hónap alatt harmadik alkalommal vonultak a franciák 
tömegesen utcára tiltakozásul a kormány nyugdíjreformja 
ellen. 

Munkáspárt: Ébresztő emberek, ébresztő szakszervezetek! 
Nálunk a parlament már 2009 májusában, az akkori kor-
mány javaslatára döntött a nyugdíjkorhatár fokozatos, 62-ről 
65 évre való felemeléséről. Most ugyan a SZEF kezdemé-
nyezése a parlament előtt van, de az csak egy papír. Men-
jünk mi is az utcára! Mi azt mondjuk: magyar viszonyok kö-
zött a férfiak nyugdíjkorhatára 60 év, a nőké 55 legyen!

Rövid híREK – Rövid KoMMENTÁRoK



4 V. (XXI.) ÉVFOLYAM, 39. SZÁM
2010. OKTÓBER 9. MAGyARoRSZÁG

Maszlag-pártok koNtra MuNkáspárt:
MoST Mi jövüNK!

Az önkormányzati választásokat a ha-
talom és a pénz határozta meg. Rek-
lámot, pr-terméket adtak el, s sokan 
vevők voltak rá. a Munkáspárt tudta: 
nem velük kell versenyezni. egyszerű-
en fel kell hívni az emberek figyelmét 
arra, hogy mindaz, ami mostanság a 
magyar emberekkel történik, tűrhetet-
len. ennek nem kell így lennie! a jövő 
a miénk! végre mi bizonyíthatunk – és 
mi bizonyítani is fogunk!

Emelkedett hangulatú demokráciánk 
túl van legutóbbi megmérettetésén: 
véget értek az önkormányzati válasz-
tások.

Jogos a kérdés, kell-e nekünk, a Mun-
káspártnak ebben a színjátékban részt 
vennünk? Kell-e nekünk ennyi erőt és 
energiát szánni egy olyan meccsre, ami-
ről úgyis tudjuk, elviszik a pénzes masz-
lag-pártok? 

Jogos a kérdés, mert láthatjuk: akinek 
több pénze van, több maszlaggal eteti az 
embereket, azaz viszi a választót – több-
ségében.

De nem mindenütt kell a maszlag! 
Van, ahol az igaz szó a nyerő. 

Van munkáspárti polgármester, van-
nak munkáspárti önkormányzati tagok.

Nekik máris lehetőségük nyílik arra, 
hogy beleszóljanak a helyiek életébe, s 
tehessenek azért, hogy az ott lakóknak 
jobb legyen.

Velük kapcsolatban nincsenek is kér-
déseim, ezért azt mondom: igen, ha ez 
a játékszabály, el kell indulni a válasz-
tásokon. 

Ma még csak „kicsiben”, tudatos 
munkával három (és négy) év múlva 
akár egészen nagyban is.

Mi lesz a különbség?
Az, hogy az emberek felismerik a va-

lóságot. 
Az elmúlt húsz évben átmosták az 

emberek agyát. Elhitették velük, hogy 
az MSZMP utódja az MSZP, holott ők 
csak a „szajrét” akarták, nem tisztessé-
ges, szocialista, baloldali, az embereket 
központban kezelő államvezetést. 

Ennek alátámasztására szitokszóvá 
tették a „kommunista” jelzőt, nehogy az 
értékek áthatolhassanak a politika falán. 

Hát ennek van most vége!

Megmutattuk a választásokon: mi  
vagyunk az ötödik párterő, akire igenis 
oda kell figyelni!

Ma még kis pártnak tűnünk, de hol-
napra máshogyan lesz.

Már ott vagyunk az utcán, az alul-
járóban, a vonatok és buszok mellett, a 
gyárak és bányák előtt, a munkanélkü-
li hivataloknál, mindenütt, ahol a ma-
gunkhoz hasonlót megtaláljuk. 

Velük beszélgetünk, az ő problémá-
jukra figyelünk. Mi értük vagyunk!

S végre, az MSZP aláírta a bizonyít-
ványát az elmúlt nyolc év gaztetteiért, 
végre, az emberek arra is figyelnek, aki 
nem csak maszlagokat kínál, hanem va-
lós megoldást.

Na, ezek vagyunk mi. 
Itt a különbség!
Legyünk büszkék mindenkire, aki a 

lelkét kitette a választásokon a jobb ered-
ményért, legyünk büszkék magunkra: a 
pénzes maszlag-pártok már rég a gerez-
nánkon szeretnének táncolni.

De mi létezünk, növekszünk, me-
gyünk előre, mégis!

Miért? Mert mi hitből, meggyőződés-
ből dolgozunk, mi azt akarjuk, hogy ne 
legyen éhező gyerek, hajléktalan, mun-
kanélküli, otthonában megfagyott idős 
ember. 

Nekünk nem kell a sallang, bizonyítottuk 

húsz év alatt. Mi egy becsületesebb, igaz-
ságosabb társadalmat akarunk. 

Az MSZP nem azt akarta. Béke po-
raira. 

Nem lehet örökké büntetlenül az em-
berség pártjának leplében tetszelegni, ha 
csak a profit érdekel. 

Sajnálom az MSZP-tagokat. Renge-
teg megvezetett ember, aki abban a hit-
ben élt, hogy békés, baloldali választó-
ként éli életét. Holott egy olyan pártra 
adta voksát, tagdíját, amelyik kicsit sem 
törődött vele, hogy ő, személy szerint él-
e, hal-e?

Ez a nagy különbség.
A Munkáspárt mindenkit vár, akinek 

gondja, baja van. Azért dolgozunk, hogy 
valamilyen módon átverjük kéréseinket 
a maszlag-pártokon, ott, a jól párnázott 
parlamenti székekben. 

Mi kimegyünk tüntetni, petíciók-
kal bombázzuk az illetékeseket, de még 
ennél is többet akarunk: élő kapcsola-
tot mindenkivel, akinek mondanivaló-
ja van.

Gyertek, elárultak! Gyertek, eleset-
tek!

Közhely, de hullámvölgy után hul-
lámhegynek kell jönnie.

Együtt erősek vagyunk!

cseh katalin
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ÚjABB ÁLBALoLdALi ÁRU dEMSZKy, TARLóS, üZLET

budapesten világos volt, hogy  
tarlós István nyer. azt is mindenki 
tudta, hogy a versenyt hozzá igazít-
ják: 27 ezer ajánlószelvényt reálisan 
rajta kívül csak a szocialisták gyűjt-
hetnek össze. Ketten viszont nem 
indulhattak, az óhatatlanul meg-
erősítette volna az Mszp-jelöltjét. 
Még úgy is, hogy a politikai zsúrfiú  
Horváth Csabát indították. ezért 
lett hirtelen, az utolsó néhány nap-
ban több ezer ajánlószelvénye az 
lMp-nek. s érdemes belegondolni 
abba is, hogy a jobbik jelöltje kitől 
vehetett el szavazatot, s kinek az ér-
dekében volt indítani. 

a fővárosi kampány sajátossá-
ga volt demszky gábor mellőzése. 
demszky húsz évig volt polgármester, 
nem lophattak úgy, hogy ő nem tu-
dott volna róla. Vagy ő nem lopott ve-
lük együtt. Tarlósék azonban nem tá-
madták, hanem kiegyeztek vele. Ha-
gyó Miklós kétes egzisztenciája, né-
hány tolvaj kerületi szocialista pol-
gármester lett az ára annak, hogy 
demszky „védett vad” legyen. ez per-
sze kevés. demszkynek többet kellett 
adnia. demszky gyaníthatóan a fővá-
ros szétlopásának receptjét, a benne 
érintett kis- és nagyhalak dossziéit 
adta oda a Fidesznek. ezért megúsz-
ta, sőt meg is tarthatja, ami húsz év 
alatt csurrant-csöppent.

jó lenne hinni benne, hogy a Fidesz, 
így a nem csak a demszkyvel, hanem 
a volt szdsz-es városvezető emberei-
vel kiegyező tarlós István rendet tesz, 
számonkér és tisztességet teremt. jó 
lenne hinni benne, hogy a „fiatal fiúk”, 
a Rogán Tónik és Kocsis Máték a la-
kók érdekeit nézik, s nem tökélyre vi-
szik demszky művét.

jó lenne… a bilit nem észrevenni. 

Szili Katalin újbaloldali pártot alapított 
a választások napján. A volt parlamen-
ti elnök az önkormányzati választások 
napján, vasárnap – roppant elegánsan 
borítékolva anyapártja, az MSZP ve-
reségét – hozta létre a Szociális Uniót. 
Az egykori szocialista nagyasszony ter-
mészetesen nem mondott le parlamen-
ti mandátumáról. Jellemző indoklása: 
az MSZP-vel és nem a választókkal sza-
kított. Csendben jegyeznénk meg: nem 
egyéniben, pártlistán jutott be. 

Szili persze a maga módján őszinte is 
volt, közölve, hogy az MSZP mostantól 
végképp nem eladható áru. 

Eladható áru – ezeket a szavakat si-
került kimondania. Szili mondata min-
dent megmagyaráz: belépni MSZMP-
be, mert állampárt boldogulást hoz, 
részt venni annak elárulásában, mert 
az szép, kapitalista jövőt biztosít. Utá-
na sokra vinni MSZP-n belül, eljátsz-
va okosan, hogy ő baloldali, sőt nemze-
ti. Mert tudja, hogy a pártnak van bal-
oldali és hazafi tagja, aki undorodik a 
liberális „add el anyád és hazád, hogy 
fusson BMW-re” politikától. Okosan 
művelte ezt „Katika”, mert amikor tét-
re ment, mindig a BMW-t választotta. 
Csak nem mindig kapta meg. 

Miután nem ő lett a köztársasági el-
nök, Szili Katalin egyre többet gon-
dolkodott a váltáson. Szocialista párt-
ban remélte először, hogy pajzsra eme-
lik, ám azt az árat a pártban senki sem 
akarta megfizetni. Ismerték Szilit: nem 

dolgozik, de okoskodik. Bábnak fárasz-
tó, valós vezérnek tehetetlen. Ott volt 
jobbnak Mesterházy – a meló neki is 
büdös, de istenien bólogat. 

S aláír, ha úgy adódik…
Szili Katalin a narancsos „fülke-for-

radalom” után eljátszotta a nemzeti 
honanyát. 

Az MSZP frakciójából egyedül meg-
szavazta az értelmetlen és otromba Tri-
anon-törvényt. Ám láss csodát: a Fi-
desztől nem érkezett ajánlat. Nem kel-
lett az áru.

Szili most újra próbálkozik, hátha a 
Fidesz akar új-baloldalt építeni, ha kell, 
ő alkalmazkodik. Olyan ez, mint a ko-
rábbi árucikkek. Álpártok, áru és áru-
lószerűségek. 

Mint Vajnai Attila Munkáspárt 
2006-ja, mint a politikai abszurd hatá-
rát súroló Zöld Baloldal, vagy, hogy ko-
molyabb és jobban fizetett tételt említ-
sünk: a Lehet Más a Politika. Vegyesen 
Fidesz és MSZP áru. Romlott. Újracím-
kézett lejárt szavatosság. 

Szili, Vajnai vagy éppen Tamás Gás-
pár Miklós és az SZDSZ-vásárlókra pá-
lyázó LMP-s retro-fidesz abban egysé-
ges, hogy hülyít és hülyére vesz. 

Ő áru, Te vevő!
Ő gazdagszik, Te fizetsz!
Ő lop, Te elhiszed a kisebbik rosszat!
Ennyi. 
A baloldal baloldalt van. Nem a pol-

con, benned. 
A szívedet eladnád?
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polgárMester-jelöltek

Békés megye
 pusztaföldvár – Gál Ferenc 5,73%
BAZ megye
 Ózd – Kónya Béla 2,26%
 Tiszaújváros – Dr. Váli Zoltán 1,71%
 borsodbóta – Gulyás János 100%
Nógrád megye
 Salgótarján – Bocsó Imre 4,51%

EGyéNi LiSTÁS jELöLTEK
(itt egyben szavaztak képviselő-testületre, a 

szavazatok számát közöljük) 

Békés megye
 dombegyház – Fábián János 228

 körösladány – Soós Imre 57
 Kötegyán – Szőke János 331
                Ujj László 173
 pusztaföldvár – Gál Ferenc 121
Csongrád megye
 Ásotthalom – Móri József 100
 Magyarcsanád – Popa György 175
 Pitvaros – Zahorecz Jánosné 231
fejér megye
 Káloz – Berényi Béla 164
 Martonvásár – Karacs Lajosné 86
 Ráckeresztúr – Balogh Péter 159
 Sárszentmihály – Veres Péter 170
győr-Moson-sopron megye
 dunasziget – Belovitz Károly 32
jász-Nagykun-szolnok megye
 jászladány – Kun József 245
 Nagykörű – Póta Lászlóné 72
 Szászberek – Szijjártó Mihály 35
 Tiszabura – Dull Krisztián Norbert  795
(Fiatal Romák Országos Szövetségével közösen)
 Túrkeve – Csajbók Ferenc 367
komárom-esztergom megye
 Szárliget – Farkas Barnabásné 67
Nógrád megye
 karancslapujtő – Osgyáni Pál 191
 Kazár – Szabó Lászlóné 124
 Nagyoroszi – Balogh Attila 105
                  Darabos József 52
 Romhány – Urbán Renáta 43
 Szügy – Jászberényi Szilvia Ildikó 70
Pest megye
 Nagymaros – Major László Zoltán 174
 örkény – Mekes József 120
 Szob – Nagy Sándor 169
Somogy megye
 somogyjád – Szabó Imre Győző 97
szabolcs-szatmár-bereg megye
 Porcsalma – Pásku Károly 49
 Tiszadob – Hegedűs János 126
 Záhony – Nagy István 116
 Tóth Péter Pál 238

EGyéNi vÁLASZTóKERüLETi 
jELöLTEK

budapest
 viii. kerület 
    6. körzet – Pál Tibor 2,48% 
 iX. kerület 
  12. körzet – Paulik Péter 2,21%
 X. kerület 
     3. körzet – Fléger Tamás 0,67%
     4. körzet –  Kovácsné Mezei 
                        Erika 1,43%

    7. körzet – Kajli Béla 1,18%
    9. körzet – Kerezsi László 0,99%

 Xiv. kerület
    5. körzet – Dr. Hajdu József 
                      Péter 1,24%
    8. körzet – Baráth Istvánné 0,71%
    9. körzet – Bejczi Anna 2,75%
  14. körzet – Csikány József 1,56%
 Xv. kerület
    3. körzet – Dudásné Csaba 
                    Katalin 0,52%
    4. körzet – Száka István 1,03%
    5. körzet – Csaba Elemér 2,13%
    8. körzet – Lakatos György 1,42%
 Xvi. kerület
  12. körzet – Szabó Ferenc 
                     Attila 0,59%
 Xvii. kerület
  5. körzet – Kapiné Nagy Éva 1,69%
  9. körzet – Igaz József 1,10% 

 Xviii. kerület
  6. körzet – Fehér András 
                    Péter 1,14%
  7. körzet – Urbán Istvánné 2,89%
 XiX. kerület 
    9. körzet – Farkas Károlyi 0,53%
 XXi. kerület
    2. körzet – Nagy Pál  1,1%
    4. körzet – Rezsnyák Zoltán  0,86%
    6. körzet – Kőszeginé 
                      Benedek Anna  1,66%
    7. körzet – Kiss Károly  1,31%
    8. körzet – Gulyás Ferenc  1,54%
    9. körzet – Turcsán Ferenc  0,96%
  12. körzet – Pendl Mihályné  1,48%
  13. körzet – Dr. Hegedűs 
    Sándor  2,67%

Baranya megye
 Mohács
  2. körzet – Kárász István 0,86%
  3. körzet – Horváth József 1,13%
  4. körzet – Zentai Lászlóné 0,69%
  5. körzet – Máthé Miklós 0,57%
  7. körzet – Ódor György 3,76%

bács-kiskun megye
 Kecskemét
    8. körzet – Balanyi István 0,75%
  10. körzet – Kerekes Antal 0,96%
  13. körzet – Kis Lászlóné 1,17%

Békés megye
 Békés
    3. körzet – Fábri Andrásné 0,46%
    4. körzet – Almási Jánosné 0,59%
    6. körzet – Bodoczki Mihály 1,49%
    8. körzet – Juhász János 1,37%

SZÁZ SZÁZALéK
 
gulyás jános 24 év óta borsodbóta 
polgármestere, megválasztották 
most is. Nem akárhogy: aki 
elment szavazni, rá voksolt. A 
falu lakói értékelték, hogy értük 
dolgozik, hogy kevesebbet beszél, 
többet tesz. Látták az elmúlt évek 
munkáját a győr-moson megyei 
dunaszigeten is, ahol Belovitz 
károly nyert újabb mandátumot. 
a békés megyei kötegyánon szőke 
jános ugyan először indult, de a 
faluban ismerték, tudták, hogy 
igaz, amit ő mond. 331 szavazattal 
lett képviselő. országgyűlési 
választásokon is tiszteletre méltó 
eredményt ért el a szolnok megyei 
Tiszaburán dull Krisztián Norbert. 
a 29 éves, egészségügyben dolgozó 
fiatalember öt éve a Munkáspárt 
tagja, 795-en szavaztak rá. párt 
jelöltjeként, megelőzve fideszeseket 
is – értelmes és hasznos szövetséget 
kötve a fiatal Romák országos 
szövetségével – ő jutott be egyedül 
az önkormányzatba.  

gulyás 
jános

Szőke 
jános

belovitz 
károly
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Békéscsaba
  11. körzet – Such Mihály 1,26%
gyomaendrőd
    6. körzet – Dávid István 6,46%
    7. körzet – Herter Lászlóné 1,19%
    8. körzet – Uhrin Erzsébet 1,52%
orosháza
    1. körzet – Kiss János 2,14%
    2. körzet – Fülöp Péter 2,8%
    3. körzet – Bognár József 0,77%
    5. körzet – Ujj György 2,27%
    6. körzet – Kulcsár Istvánné 1,1%
    7. körzet – Pleskó János 1,7%
    8. körzet – Gombkötő Lajos 1,16%
  10. körzet – Németh József 2,52%

BAZ megye
Miskolc
    5. körzet – Orosz Imre Tibor 1,01%
  16. körzet – Fülöp József 
                       Istvánné 1,28%

Ózd
    1. körzet – Érsek János 2,33%
    2. körzet – Kónya Béla 5,37%
    3. körzet – Bartkó Attiláné 3,13%
    4. körzet – Vincze Lászlóné 1,77%
    5. körzet – Tóth Mária 1,74%
    6. körzet – Nagy-Havas Imre 1,34%
    7. körzet – Galyas Dezső 0,88%
    8. körzet – Török Sándor 3,38%
    9. körzet – Vincze Zoltánné 1,67%
  10. körzet – Bari Jenő 0,1%

Tiszaújváros
    1. körzet – Farkas Jenő 0,75%
    2. körzet – Knapp Ferencné 2,42%
    3. körzet – Juhász Vendel 2,01%
    4. körzet – Budai Ferenc 
   Nándor 2,61%
    5. körzet – Bártfai Antal 2,17%
    6. körzet – Danhauser Sándor 4,26%
    7. körzet – Dr.Váli Zoltán 2,36%
    8. körzet – Szöllősi Szilvia 
                      Amarilla 1,57%

Csongrád megye
Makó
    1. körzet – Surányi Vivien 1,05%
    2. körzet – Bodor Sándorné 1,91%
    3. körzet – Bojtos Istvánné 1,79%
    5. körzet – Stefanikné Varga 
   Erzsébet 0,96%
    6. körzet – Baróczi Jánosné 0,89%
    7. körzet – Haluska Róbert 1,05%
    8. körzet – Szabó Jenőné 3,04%

jász-Nagykun-szolnok megye
Karcag
    2. körzet – Németh Imréné 1,03%
    3. körzet – Nagy József 1,61%
    4. körzet – ifj. Nagy József 1,53%
    5. körzet – Horváth Sándor 2,02%
    6. körzet – Horváth Sándorné 1,47%
    7. körzet – Tasi Kálmán 2,06%
    8. körzet – Nagy Józsefné 0,47%
Kisújszállás
    3. körzet – Farkas Károlyné 0,43%
    4. körzet – Barta Attila 2,36%

 Szolnok
    1. körzet – Koczka Béla 0,79%
    3. körzet – Gulyás László 1,37%
    4. körzet – Dr.Fehér Lajos 0,72%
    5. körzet – Bencsik Mihály 2,71%
    6. körzet – Lovász Sándor 1,14%
    8. körzet – Nagy Endre Attila 1,54%
    9. körzet – Fekete Sándor 1,13%
  10. körzet – Szilágyi Sándor 0,91%
  12. körzet – Bánvölgyi Attila 1,82%
 Törökszentmiklós
    1. körzet – Szilágyi Judit 1,57%
    2. körzet – Szilágyi András 1%
    5. körzet – Karsai Jánosné 0,55%
    6. körzet – Vass László 1,12%
    7. körzet – Kocsis Pál 1,43%

komárom-esztergom megye
 Komárom
    5. körzet – Holbik Márton 1,85%
 Tatabánya
    2. körzet – Izsáki Mihály 1,97%
    5. körzet – Horváth Józsefné 0,22%
    6. körzet – Szücs István 0,84%
    7. körzet – Benyőcs Ferenc 0,92%
    8. körzet – Tóth István 0,49%
  11. körzet – Ábrahám József 0,54%

Nógrád megye
 Balassagyarmat
    1. körzet – Mayer László 
   Szilveszter 1,31%
    2. körzet – Balla Szabolcs 3,02%
    3. körzet – Mayer Lászlóné 1,53%
    4. körzet – Köllő István 1,31%
    5. körzet – Balla Sándor 3,65%
    6. körzet – Dr.Frankfurter 
   Zsuzsanna 3,98%
    8. körzet – Herédi Sándor 0,8%
 Salgótarján
    1. körzet – Csánk Lászlóné 4,65%
    2. körzet – Nagy Attila Tibor 1,63%
    3. körzet – Borda Pál 3,64%
    4. körzet – Petik János 1,93%
    5. körzet – Vincze István 1,44%
    6. körzet – Csank Péterné 3.46%
    7. körzet – Tóth László 2,23%
    8. körzet – Felfőldi István 5,08%
    9. körzet – Kis József 5,29%
  10. körzet – Patinszki Lajos 5,77%

Pest megye
Gyál
    4. körzet – Mendel Lajos 2,98%
Nagykőrös
    7. körzet – Kohl Antal Sándor 1,49%
Százhalombatta
    6. körzet – Kis László 1,22%

óZd LEGyEN A MUNKÁSSÁG jELKéPE!
 
akármi lesz az eredmény október 
3-án, mi már nyertünk – mondta 
kónya béla, a Munkáspárt ózdi 
polgármester-jelöltje a kampányzárón. 
és igaza volt! A Munkáspártnak 20 év 
óta először teljes kompenzációs listája 
volt Ózdon, és sikerült polgármester-
jelöltet is állítani. Ózd mindig is 
jelkép volt – mondta thürmer gyula, 
a Munkáspárt elnöke, aki részt vett a 
szeptember 30-i kampányzárón. Ózd a 
munkásság, a magyar ipar jelképe volt, és azt akarjuk, hogy ismét az legyen!– 
hívott fel a párt elnöke. 
Nem adjuk fel a harcot! - erősítette meg kónya béla és török sándor, az 
ózdi pártszervezet vezetője. győzni ezúttal ugyan nem sikerült, de a munka 
folytatódik. a Munkáspárt Ózdon alternatív önkormányzatot hoz létre, 
minden kérdésről elmondja véleményét, ha kell, tiltakozik, ha kell, támogat.  
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SÁGvÁRi MA iS éL

Ságvári Endre mai is veszélyes a tőkés 
hatalom számára. Eltérően a munkás-
mozgalom sok más hősétől, az ő neve ke-
vésbé felejtődött el, és minden adott ah-
hoz, hogy ma is szalonképes példaké-
pe legyen a felnövekvő nemzedékeknek. 
Nem a munkásnegyedekből jön, zsidó ér-
telmiségi családból származik. 
Életében nincsenek törések, makulátlan. 
A fasizmus ellen küzd egy olyan Magyar-
országon, amelyet megszálltak a németek. 
Fiatalon lesz mártír. 

Kell-e ennél több?

SÁGvÁRi A RoSSZ fiÚ, 
a HortHy-CseNdőr a jÓ FIú

A Legfelsőbb Bíróság dr. Kónya István 
vezette tanácsa 2006. március 6-án, tehát 
jóval a tőkés rendszerváltás után, Kristóf 
Lászlót, a Magyar Királyi Csendőrség 
egykori csendőrnyomozóját rehabilitálta, 
hatályon kívül helyezve az ellene 1959-
ben hozott halálos ítéletet. Kristóf egyi-
ke volt azoknak a nyomozóknak, akik 
Ságvári Endre nyomára bukkantak 1944 
nyarán, és tűzharcban lelőtték. 1945 után 
meghúzta magát, de 1958-ban a nyomára 
bukkantak.

A Legfelsőbb Bíróság kimondta: 
„Kristóf László I. rendű terhelt és a vele 
együtt intézkedő csendőrök mindenben 
a korabeli jogszabályoknak megfelelő-
en, tehát nem „törvénytelenül” jártak el. 
Ságvári Endre körözés alatt állt, az ellene 

indított eljárás alapját az 1921. évi III. tc. 
képezte. A tc.1. paragrafusa értelmében 
„aki az állam és társadalom rendjének 
erőszakos felforgatására vagy megsem-
misítésére, különösen valamely társadal-
mi osztály kizárólagos uralmának erő-
szakos létesítésére irányuló mozgalmat 
vagy szervezkedést kezdeményez vagy 
vezet, bűntettet követ el, és öt évig ter-
jedő fegyházzal büntetendő. E rendelke-
zés alapján a korabeli államhatalom mind 
a baloldali, mind a jobboldali szélsőséges 
mozgalmakkal szemben eljárt”. Vagyis, a 
fasizmus ellen küzdő Ságvári a rossz fiú, 
a „törvényesen” eljáró csendőrök pedig a 
jó fiúk. Ságvári ma is zavarja a tőkés ha-
talmat, Ságvári ma is él.

NéMET MEGSZÁLLÁS ALATT

1944. március 19-én Németország meg-
szállja Magyarországot. A németek  
stabilizálni kívánják a frontot, és magyar 
területen feltartóztatni a szovjet csapato-
kat. Fontos céljuk volt annak megakadá-
lyozása, hogy Magyarország Romániához 
hasonlóan kiugorjon a háborúból, és átáll-
jon a szovjetek oldalára. A németeknek 
nagy szükségük volt a magyar gazdaság 
kapacitásaira is. Végül, de nem utolsósor-
ban Hitler célul tűzte ki Magyarországon 
a zsidókérdés „végső megoldását”. 

Már március 19-én Budapest-
re érkezik egy speciális alakulat, az 
Einsatzgruppe, amely a Gestapo, az SD 
(Biztonsági Szolgálat) mintegy hatszáz 
munkatársából áll. Parancsnoka Hans-
Ulrich Geschke SS-Oberführer, Prá-
ga egykori Gestapo-főnöke. Geschke 
ekkor 37 éves, a háború végén nyo-
ma vész. Az ő szervezeti alárendelt-
ségében van Otto Adolf Eichman SS-
Obersturmbannführer, a zsidó deportá-
lás szervezője. 1962-ben az izraeli tit-
kosszolgálat majd elfogja, elítélik és ki-
végzik. 1944-ben a németek pillanatok 
alatt őrizetbe veszik a veszélyesnek ítélt 
szociáldemokrata parlamenti képviselő-
ket, újságírókat, zsidó nagyiparosokat, 
rendőri és katonai vezetőket. Köztük 
van Bajcsy-Zsilinszky Endre, aki fegy-
verrel védekezik. A kommunista üldö-
zésről elhíresült Hain Péter vezetésével 
létrejön az Állambiztonsági Rendészet, 
a magyar Gestapo.

Néhány napi alkudozás után Hor-
thy Miklós kormányzó kinevezi Sztójay 
Döme berlini magyar követet miniszter-
elnöknek és megbízza „a német védnök-
ség alatt álló nemzeti kormány” – ahogy 
azt Edmund Veesenmayer német követ, 
Hitler teljhatalmú magyarországi megbí-

ságvári endre

Segítik a mozgalmat

erdei zoltán 20 ezer forintot, a Fejér megyei párttagok 205 ezer forintot 
adományoztak a pártnak.
Köszönjük!

„A múltba csak azért tekintünk vissza, 
hogy ezzel is a jövőt készítsük elő.” 
Mi történt a magyar kommunistákkal 1919 augusztusa után?  
Hogyan szervezték a pártot? Miből finanszírozták a munkát? kik voltak 
az igazi bors Máték és dániel edék? Más idő, más kor, mégis rengeteg 
hasonlóság van a között, ami 1919 és 1945 között volt, és amivel ma 
szembesülünk. 1919 augusztusában leverik a Tanácsköztársaságot,  
1989-90-ben megbuktatják a szocializmust. akkor, és ma is a szocializmus 
korszaka után vagyunk. a tőke akkor is, ma is összehord minden hazugságot 
azért, hogy lejárassa a szocialista kort, megtévessze a dolgozó embereket. 
sorozatunk korábbi részei olvashatóak a szabadság honlapján. 
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zottja nevezte – megalakításával. Sztójay 
1919-ben Sztojakovics néven a Vörös 
Hadsereg hírszerző főnöke. 1946-ban 
majd háborús bűnösként kivégzik. 

1944. március 22-én megalakul az új 
kormány, amelybe koalíciós partnerként 
az addig ellenzékben lévő szélsőjobbolda-
li pártok, az Imrédy vezette Magyar Meg-
újulás Pártja és a Szálasival korábban sza-
kító Nemzetiszocialista Párt is belépnek. 

„pusztítsátok őket 
tűzzel-Vassal!”

A Kádár János vezette Békepárt kiadja 
a jelszót: „Ne legyen se éjjele, se nap-
pala hazánk földjén a német megszál-
lóknak! Gyújtsátok rájuk a házat, pusz-
títsátok őket tűzzel-vassal!” 

A Békepárt 1944. áprilisi röpirata kü-
lön a munkássághoz fordul: „A magyar 
munkás létérdeke: harc a német megszál-
lók ellen!” 

Az új helyzet új taktikát, új módsze-
reket kíván. Már nem egyszerűen illegá-
lis munkát kell folytatni, hanem fegy-
veres küzdelmet kell szervezni a né-
metek és magyar támogatóik ellen. Eh-
hez mindenre elszánt emberek, fegyve-
rek és kapcsolatok kellenek. A másik ol-
dalon meg kell teremteni a németelle-
nes összefogás politikai feltételeit, meg 
kell egyezni a lehetséges partnerekkel és 
szövetségesekkel.

1944. május végén az illegális ifjúsági 
bizottság kapja feladatul, hogy szervezzen 
egy katonai csoportot. Megnyerik az egyik 
magyar híradós alakulat egy részét, de az 
akció végül nem sikerül. Ez, sajnos, később 
is igaz. A magyar kommunisták – eltérő-
en más országok ellenállási mozgalmaitól 

– nem tudnak jelentős 
mértékben beépülni a 
fegyveres erőkbe. If-
júsági akciógárdákat 
hoznak létre a József-
városban, Kőbányán, 
néhány gyárban.

Ne termeljetek a 
németeknek! Sztráj-
koljatok! Szabotál-
jatok! – hívnak fel 
a párt röplapjai má-
jus elsején. A párt sa-
ját újságot is kiad a 
szüneteltetett Szabad 
Nép helyett, Béke és Szabadság címmel. 
Szerkesztője Ságvári Endre. „A háború és 
a fasizmus legszörnyűbb csapásai a mun-
kásosztályt érik. A munkásság érdeke a ha-
ladó erők nemzeti egységének megterem-
tése. Az antifasiszta harc tüzében kiková-
csolódott a leghaladottabb munkásrétegek, 
a kommunisták és szociáldemokraták har-
ci egysége. A politikailag erősödő munkás-
ság feladata a többi osztályok összefogása 
is a fasiszta veszély ellen. Ezért síkraszáll 
a parasztsággal, értelmiséggel való szoros 
együttműködéséért. A munkásságnak kell 
vezetni országunk demokratikus átalaku-
lását, nem egyetlen célja a fasizmus megtö-
rése. Egyszer s mindenkorra meg kell aka-
dályozni, hogy a munkásellenes reakció 
akár fasiszta, akár más formában újjáéled-
hessen” – írja nem sokkal halála előtt.

Ságvári ekkor 31 éves. Jogi egyetemet 
végzett. A 30-as évek közepétől kerül kap-
csolatba a szociáldemokratákkal, majd ha-
marosan a kommunistákkal. Részese min-
den nagy megmozdulásnak. 1937. szeptem-
berében részt vesz a Tompa utcai nyilasház 
elleni támadásban, amiért 8 havi fogház-
ra ítélik. Fő szervezője a Batthyány-em-
lékmécsesnél 1941. október 6-án lezajlott 
megmozdulásnak. 1942-től illegalitásba 
vonul, és az ifjúsági mozgalommal foglal-
kozik. 1942. március 15-én ott van a Petőfi 
szobor előtti nagy tüntetésen.

1944 nyarán bukkannak nyomára  

a csendőrök, és július 27-én lelövik. 
„Ságvári Endre úgy halt meg, ahogy élt: 
harc közben. Utat mutatott életével – pél-
dát mutat most halálával. Fegyverrel kell 
szembe szállnunk a bérgyilkos söpredék-
kel, amely a terror és a népcsalás minden 
eszközével taszítja sírba nemzetünket!” – 
olvasható a Békepárt röpiratában.

Ságvári élete beépül a magyar munkás-
mozgalom emlékezetébe. Később Szabó 
Ferenc népszerű indulót komponál:

„Lent, hol a tölgyek őrzik a völgyet,
Kúszik az erdei út.
Átszeli bújva, újra, meg újra
Körben a völgykoszorút,
Ott a mélyben a völgykoszorút.

KIMSz-esek vágtak hajdan e tájnak,
Élükön Ságvári járt.
Hősies tettre, harcra nevelte
Őket a lángszavú párt,
Védte őket a lángszavú párt.”

Húga, Ságvári Ágnes (1928-2000) az 
1956 utáni években a Kádár János vezet-
te MSZMP KB irodájának vezetője lesz, 
megannyi titok megbízható tudója. Később 
történészként és a Fővárosi Levéltár főigaz-
gatójaként szerez érdemeket. Élete utolsó 
évtizedében elmélyülten foglalkozik a ma-
gyarországi holokauszt dokumentumainak 
feltárásával és összegyűjtésével. 

TANULSÁGoK 
a MuNkásMozgaloM törtéNetéből:

1. a kommunisták vezető szerepet vállaltak a fasizmus és a német 
megszállás elleni küzdelemben.

2. ságvári endre a magyar kommunista és antifasiszta mozgalom 
kiemelkedő csillaga, követendő példa a ma fiataljainak is.

3. a fasizmus elleni harc bátorságot, lemondást, önfeláldozást kíván a 
kommunistáktól.

hans-ulrich geschke

német megszállók
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65. születésnapját ünnepli a Koreai Munkapárt, amely az el-
múlt évtizedekben a szocializmus építésének vezető ereje volt 
a Koreai Népi Demokratikus Köztársaságban. Az évfordulóra 
időzítették a párt kongresszusát, illetve az azt megelőző párt-
értekezleteket. A Koreai Munkapárt főtitkárává ismét Kim 
Jong Ilt választották, aki 1994-ben lépett édesapja, Kim Irszen 
örökébe. Kim Jong Il nevéhez fűződik az úgynevezett hadse-
regközpontú szocializmus koncepciója, amely a társadalom 
építésében kiemelt szerepet szán a hadsereg politikai, gazda-
sági és kulturális-nevelő munkájának.

A párt főtitkára egyben vezetője a KNDK 19 fős Honvédel-
mi Bizottságának is. Ez a megoldás nem szokatlan a térségben. 
Hasonló modellt alkalmaznak Kínában is. 

A kongresszusi folyamat fontos döntései közé tartozik, 
hogy e testület tagjává választották Kim Jong Unt, a főtitkár 
fiát, aki rangban a vezérkar főnöke után következik.

A kongresszusi záróbeszédet a pártvezetés egyik meghatározó 

tagja, Kim Yong Nam tartotta, aki a párt vezető szerepének 
növelésére szólított fel.

***
A Munkáspárt elnöke táviratban köszöntötte Kim Jong Ilt 

újraválasztása alkalmából: „Mi, magyar kommunisták valljuk, 
hogy az Ön személyétől elválaszthatatlanok azok a sikerek, 
amelyeket a KNDK népe 1994 óta elért a szocializmus épí-
tésében, a Kim Irszen elvtárs által megteremtett Koreai Népi 
Demokratikus Köztársaság fejlesztésében. A Koreai Munka-
pártnak sok nehézséggel kellett szembenéznie az elmúlt évti-
zedekben, és örülünk, hogy Koreai Népi Demokratikus Köz-
társaság ma is büszkén halad a szocializmus építése útján az 
Ön vezetésével, megvalósítva a hadsereg-központú szocializ-
mus építésének koncepcióját” – olvasható a táviratban.

Thürmer Gyula delegáció élén rövidesen hivatalos látoga-
tást tesz a KNDK-ban. Rövid kitérőt tesz Pekingbe, ahol talál-
kozik a Kínai Kommunista Párt illetékeseivel.

üNNEPEL A NéPi KoREA

VIetNaM korszerű IparI ország
Vietnam már nem szegény ország, sőt 2020-ra modern 
ipari ország lesz, az évszázad közepére pedig fejlett ipa-
ri ország lesz – jelentette ki Pham Xuan Son, a vietnami 
Kommunista Párt Központi Bizottsága Külügyi osztálya 
vezetőjének első helyettese, aki küldöttség élén a Munkás-
párt delegációjával tárgyalt. 

2011. januárjában összeül a vietnami KP Xi. kongresz-
szusa, amely megerősíti, hogy a párt Marx, engels, lenin 
és ho Si Minh tanításait követve a szociális irányultságú 
piacgazdaságot építik Vietnamban. elmondta, hogy nagy-
ra értékelik a Munkáspárt tevékenységét, amely igen nehéz 
körülmények között él és ér el eredményeket.

thürmer gyula, a Munkáspárt elnöke elmondta, hogy 
a Munkáspárt mindig is támogatta a magyar-vietnami 
kapcsolatok fejlesztését. kérdésre válaszolva kijelentette: 
megítélése szerint a jelenlegi magyar kormány nem ideo-
lógiai kérdésként kezeli a két állam viszonyát, s várható-
an folytatódik a két ország közötti széleskörű gazdasági 
együttműködés.

az idén decemberben kezdődő 23. kongresszus fontos 
lesz az életünkben – mondta a pártelnök. újra kell gon-
dolnunk helyzetünket, a tőkés világválság által előidézett 
új helyzetben újra kell fogalmaznunk programunkat. A 
Munkáspárt folytatja harcát a kapitalizmus ellen. 

újragondoljuk a szocialista évtizedeket is, hiszen a fiata-
loknak érteniük kell, miért is lehetett a szocializmust meg-
buktatni – mondta thürmer. a magyarországi szocializ-
mus bukásában fontos oknak tartjuk, hogy a párt vezeté-
se teret engedett a piacgazdasági eszközök átvételének, mi-
közben tudni kellett volna, hogy a piac a kapitalizmus ka-
tegóriája.

A Munkáspárt elnöke hangsúlyozta, hogy a kapitalis-
ta erők támadásával szemben a kommunista erőknek szer-
vezettebben és egységesebben kellene fellépniük. Szükség 
van az új kommunista Internacionáléra, és ebben a fő fele-
lősség a nagy pártoké. 

a magunk részéről mindent megteszünk a pártjaink kö-
zötti kapcsolatok fejlesztéséért, a sokoldalú együttműkö-
dés elmélyítéséért.

A tárgyaláson jelen volt Karacs Lajosné, a párt alelnöke, 
Fogarasi zsuzsanna, a kb tagja, budapesti alelnök és Cseh 
Miklós, a baloldali Front elnöke.
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Tito alatt jobb volt
Minden tíz szerbből nyolc úgy gon-
dolja, Tito alatt jobb volt az élet Szer-
biában – derül ki a belgrádi Danas 
című lap szeptemberi közvélemény-
kutatásából. 

A megkérdezettek 81 százalé-
ka mondta azt, hogy Josip Broz Tito, 
a kommunista Jugoszlávia egykori 
„örökös államfője” idején jobb volt az 
élet, mint most. 

Csak minden tizedik válaszadó 
vélte úgy, hogy ma jobb az élet Szerbi-
ában, mint Slobodan Milosevic vagy 
Tito idején. 

Ami napjaink Szerbiáját illeti, a 
legtöbben (23 százalék) úgy gondol-
ják, valójában bűnözők irányítják az 
országot, és szintén tekintélyes há-
nyad (18 százalék) vélekedik úgy, 
hogy az igazi hatalom az újgazdag üz-
letemberek, oligarchák kezében van. 

BRAZíLiA: 
győz a MuNkáspárt

A Munkáspárt jelöltje nyerte a brazil 
elnökválasztás első fordulóját. Dilma 
Roussef a szavazatok közel 47 százalékát 
kapta meg, míg legnagyobb riválisa, a 
Sao Paolo kormányzójaként ismert Jose 
Serra csupán 33 százalékot szerzett. 

A választásra létrehozott, a haladó 
baloldalt megosztó Zöld Párt színeiben 
induló Marina Silva 20 százalékot ért el. 
Külföldi és brazíliai megfigyelők egyet-
értenek, hogy a második fordulóban a 
munkáspárti jelölt győzelme papírforma. 

Ecuador a puccsisták EllEn
„Ha meg akarják ölni az elnököt, hát itt va-
gyok! Öljenek meg, ha elég bátrak hozzá!” 
– ezt mondta Rafael Correa ecuadori elnök, 
a rendőrök által körülzárt quitói kórház erké-
lyéről. 

A rendőrök elvileg az elmaradt prémiumok 
miatt mentek tüntetni, de mindenképp ezt su-
gallja a nyugati média. 

A valóságban a baloldali elnök elleni ál-
lamcsíny-kísérletről volt szó.

Correa egy utat jár Fidel Castróval és Hugo 
Chávezzel, ez pedig sérti az Amerikai Egye-
sült Államok érdekeit. 

Dél-Amerikában nem ritka, hogy fegyver-
rel akarnak véget vetni a baloldali vezetésnek. 
Ecuadorban most nem sikerült, az elnököt 
támogatva ezrek mentek ki a főváros utcáira. 

A rendőrök könnygázt vetettek be ellenük, 
és gumilövedékekkel lőtték őket. Veszítettek. 

Miután a hadsereg is a népet és a nép elnö-
két támogatta, a puccs elbukott.  

„Erővel és energiával fogok szembe-
nézni a második fordulóval. Lehetősé-
gem lesz rá, hogy részletesebben ismer-
tessem a javaslataimat, bemutathassam 
a terveimet, eltöröljem a nyomort és 
fejleszthessem az országot” – mondta 
Dilma Roussef, akit a brazil kommunis-
ták is támogatnak. A bolgár bevándorló 
apától és brazil anyától származó – és 
rákbetegségből felépülő - Rousseff-et el-
szántsága miatt Vaslady-nek is nevezik 
Brazíliában.
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AKTUÁLiS

MoSZKvA URÁNAK BUKÁSA

Medvegyev éS Putyin eleinte tűrte 
luzskovot. kiskirálysága hasznából 
(talán?) túl keveset adott nekik

luzSkov Szeretett egySzerű oroSznak 
is látszani. de annál jobban szerette 
a pénzt, s ami vele jár

JuriJ luzSkov BoriSz Jelcinnek köSzönhetően 
lett moszkva polgármestere. 
együtt kormányoztak, együtt loptak

luzskov a múlt héten megbukott.
nem választásokon, hiszen annak idején is a pénz és 
kamarilla-politika jelölte ki – Így az is váltotta le

luzskov szeretett mulatni. szép mulatság volt az 
is, amikor egy árverésen sapkájáért egy vállalkozó 
„tiSzteletBől” egyMillió dollárt fizetett.

luzSkov PolgárMeSterSége alatt Szőke feleSége 
épÍtési vállalkozóvá avanzsált. három milliárd 
dollárt „táncolt öSSze”


